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Agreement between His Majesty's Government in
Great Britain and. the German Government for the
Exemption of Shipping Profits from Double Taxation,

together with Notes Exchanged..

Berlin, .Trauma?7f 17, 1928,

Agreement between Great Britain
and Germany for the Exemption
of Shipping Profits from Double
Taxation.

Hrs Britannic Majesty's Go-
vernment in Great Britain and
the German Government being
desirous of concluding an Agree-
ment for the reciprocal exemption
from income tax in certain cases
of profits accruing from the busi-
ness of shipping, have appointed
as their plenipotentiaries :

His Britannic Majesty's Go-
vernment in Great Britain:

Sir Ronald O. Lindsay, His
Majesty's Ambassador Extra-
ordinary and Plenipotentiary
at Berlin ;

-The German Government:

Walter de Haas, Director in
the Foreign Office, and Dr.
Herbert Dorn , Director in the
Ministry of Finance of the
Reich ;

Abkommen zwischen demDeutsehen
Reich and Grossbritannien zur
Beaeitigungderpoppelbesteuerung
von Schiffahrtsanternehmungen.

DIE Deutsche Regierung and
die Regiervng Seiner Britischen
Majestatin Grossbritannien ha ban,
von dent Wunsche geleitet, ein
Abkommen fiber die gegenseitige
Befreiung von Gewinnen aus
Schiffahrtsbetrieb von der Ein-
kommenstener in bestimmten
Fallen abzuschliessen, zu ihren
Bevollmachtigten ernaunt :

Die Deutsche Regierung:

Herrn Walter de Haas,
Ministerialdirektor in Aus-
wiirtigen Amt, and Herrn
Dr. Herbert Dorn, Ministerial-
direktor im Reichsfinauzmiuis-
terium ;

Die Regierung seiner Britischen
Majestat in Grossbritannien :

Sir Ronald C. Lindsay, Seiner
Majestat ausserordentlicher and
bevullmachtigter Butschafter in
Berlin ;

who, alter having communicated
to each other their respective full
powers, found in good and due
form, have agreed upon the fol-
lowing articles :-

ARTICLE 1.

His Britannic Majesty's Go-
vernment in Great Britain agree
to take the necessary steps under

die nach gegenseitiger Mitteilung
ihrer in guter and gehariger Form
befundenen Vollmaehtendie nach-
stehenden Artikel vereinbart ha-
ben :

ARTIREL 1.

DieRegierung Seiner Briti8chen
Majestat in Grossbritannien er-
kliirt, dass sie die nach Artikel 18
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Section 18 of the Act of Parlia-
ment of the United Kingdom
known as the Finance Act, 1923,
for exempting from Income Tax
(including Supertax) chargeable
in Great Britain and Northern
Ireland for the year'of assessment
1923-24 commencing on the 6th
day of April, 1923, and for every
subsequent year of assessment
any profits which accrue from
the business of shipping carried
on by an individual resident in
Germany and not resident in
Great Britain or Northern Ireland,
or by a company managing and
controlling such business in Get-
many.

ARTICLE 2.

The German Government agree
to take the necessary steps under
Article 7 df the Reichsabgaben-
ordnung for exempting from
Einkonnuensteuer and liorper-
schaftssteuer chargeable in Ger-
many for periods subsequent to
the let of April, 1923, any profits
which accrue from the business
of shipping carried on by an
individual resident in Great
Britain or Northern Ireland, and
not resident in Germany, or by a
company managing and control-
ling such business in Great
Britain or Northern Ireland.

ARTICLE 3.

The expression " the business
of shipping" means the business
carried on by an owner of ships,
and for the purposes of this de-
finition the expression " owner"
includes any charterer.

ARTICLE 4.

This Agreement shall cease to
have effect if and so soon as either
the relief to be granted under

des Finanzgesetzes 1923 notwen-
digen Schritte tun wird, um alle
Gewinne aus Schiffahrtsbetrieb
sowohl die einer naturlichen
Person, die int Deutschen Reich
ihren \Vohnsitz hat, ohne in
Grossbritannien oder in Nord-
Irland einen Wohnsitz zu haben,
als auch die einer Gesellschaft,
die itn Deutschen Reich den Ort
der Leitung hat, von der .Ein-
konintensteuer (einschliesslich
Supertax) zu befreien, die in
Grossbritannien and Nord-Irland
fur das am 6. April 1923 begin-
nende Steuerjahr 1923/24 and
fur jedes folgende Steuerjahr zu
erheben ware.

ARTIKEL 2.

Die Deutsche Regierung er-
klart, lass sie die nach § 7 der
Reichsabgabenordnung notwen-
digen Schritte tun wird, urn alle
Gewinne aus Schiflahrtsbetrieb
sowohl die einer naturlichen
Person, die in Grossbritannien
oderin Nord-Irland ihren Wohn-
sitz fiat, ohne im Deutschen
Reich einen Wohnsitz zu haben,
als auch die einer Gesellschaft,
die in Grossbritannien oder Nord-
Irland den Ort der Leitung hat,
von der Einkonlmensteuer uud
Korperschaftssteuer zu befreien,
die im Deutschen Reich fur die
Zeit nach dent 1. April 1923 zu
erheben ware.

ARTIKEL 3.

Unter " Schiffahrtsbetrieb " ist
das Geschuft zu verstehen, das
von einen Schiffseigentumer ale
solchem betriebeu wird; hierbei
unifasst der Ausdruck "Eigen-
tumer" auch den Charterer.

ARTIKEL 4.

Dieses Abkmmnen tritt ausser
Kraft, went and sobald die nach
Artikel 1. fiir die Einkonrmen-
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Article 1 hereof in respect of
income tax in Great Britain and
Northern Ireland, or the relief to
be granted under Article 2 hereof
in respect of Einkommensteuer
mid Korperschaftssteuer in Ger-
many, ceases to have legal opera-
tion.

In witness whereof the under-
signed have signed the present
Agreement and have affixed
thereto their seals.

Done in duplicate, in English
and German texts, at Berlin, this
17th day of January, 1928.

stener in Grossbritannien and
Nord-Irland Oder die nach Ar-
tikel 2 fur die Einkonunensteuer
and Korperschaftssteuer vn
Deutschen Reich zu gewahrende
Befreiung aufgehoben wird.

Zu Urkund desaen haben die
beiderseitigen Bevollmachtigten
das gegenwartige Abkommen
unterzeichnet and hierunter ihro
Siegel gesetzt.

Ausgefertigt in doppelter Ur-
schrift, in Deutsch and Englisch,
zu Berlin am 17. Januar 1928.

(L.S.) U. C. LINDSAY.

(L.S.) W. DR HAAS.

(L.S) Dit. HERBERT DORN.
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(1.)

Sir Ronald Lindsay to Herr de Haas.

British Embassy, Berlin,
Sir, January 17, 1928.

IN the Anglo-German Agreement for the exemption of shipping
profits from double taxation which has been signed to-day, the
English phrase " managing and controlling such business " is used to
describe the actual business management of a company. The
German expression " Ort der Leitung " means the centre of the whole
business direction . There does not appear therefore to be any
material difference between the two expressions . In the case of the
separation of the business and financial management of a company,
the place of the business management shall be the determining one.

I have, &c.
R. C. LINDSAY.

(2.)

Herr de Ilaas to Sir Ronald Lindsay.

Ansiodrtiges And, Berlin,
II err Botschafter 1 den 17. Jannar 1.928.

IN dem haute unterzeichneten deutsch-grossbritannischen Abkom-
men zur Beseitigung der Doppelbesteueruug von Schiffahrtsunter-
nehmungen bezeichnet die englische Wendung "managing and
controlling such business" die geschiiftliche Leitung eines Unter-
nebmens. Per deutsche Ausdruck " Ort der Leitung" bedeutet den
Mittelpunkt der gesamten geschiiftlichen Oberleitung. Eine sachliche
Versehiedenheit zwischen den heiden Ausdrficken bestelit daher
nicht. Fur den Fall, dass geschiiftliche and finauzielle Leitung eines
Unternehmens auseinanderfallen, sell der Ort der geschaftlichen
Leitung entscheidend sein.

Tch benutze, &c.
W. DE HAAS.

(Translation.)

Dfinistry for Foreign Affairs,
Your Excellency, Berlin, January 17, 1928.

IN the Anglo-Gernman Agreement for the exemption of shipping
profits from double taxation which has been signed to-day, the
English phrase " managing and controlling such business " is used to
describe the actual business management of a company. The
German expression "Ort der Leitung" means the centre of the whole
business direction. There does not appear therefore to be any
material difference between the two expressions . In the case of the
separation of the business and financial management of a company,
the place of the business management shall be the determining one.

I avail, &c.
W. DE HAAS.


